
Stránka 1 z 3 

Příloha č. 1a k rozhodnutí o změně registrace sp.zn.sukls195270/2010 

 

Text na obal – příbalová informace 

 

LIST SENNY 

rostlinné projímadlo 

 

LEROS, s. r.o. 

U Národní galerie 470 

156 15 Praha 5 - Zbraslav 

Česká republika 

 

Hmotnost: 40 g 

 

Složení 

Sennae folium 

 

Léčivý čaj 

 

Dávkování a způsob použití 

1 čajová lžička (1 g sennových listů) se přelije 1/4 l vařící vody a po 15 minutách vyluhování 

se scedí. Čaj se pije 1x denně teplý, čerstvě připravený, nejlépe na noc. Účinek nastává po 8-

12 hodinách. Užívání přípravku po dobu delší než 1-2 týdny konzultujte s lékařem. 

Použití 

Krátkodobá léčba funkční zácpy (nejdéle 1-2 týdny), akutní vyprázdnění střev před 

diagnostickým, endoskopickým a RTG vyšetřením. Lze použít i při zácpě vzniklé po RTG 

vyšetření (např. po irigografii). 

Kontraindikace 

Známá přecitlivělost na léčivou látku. 

Střevní neprůchodnost, ochablost střev, náhlé příhody břišní, zánětlivá onemocnění střev 

(např. Crohnova choroba, ulcerózní kolitida - zánět tlustého střeva doprovázený tvorbou 

vředů), bolesti břicha neznámého původu, ztráty tekutin a elektrolytů. 

Děti do 12 let, těhotné a kojící ženy.  

 

Nežádoucí účinky 

Při dodržení předepsaného dávkování a způsobu použití minimální. 

U citlivých osob může vyvolat kožní reakce (svědění, kopřivka, zarudnutí pokožky). 

Sennosidy mohou vyvolat mírné křečovité bolesti břicha a vodnatou stolici, zejména u 

pacientů s dráždivým tračníkem. Tyto příznaky se projevují také při předávkování. V těchto 

případech je nezbytné snížit dávku.  

Při dlouhodobém užívání může dojít k narušení rovnováhy hladiny vody a elektrolytů, 

zejména draslíku. Také se může objevit albumin a krev v moči. Dále může dojít ke změně 

barvy moči (žluté nebo červenohnědé zbarvení, závislé na hodnotě pH) a k 

pigmentaci (zbarvení) střevní sliznice (pseudomelanosis coli), které obvykle po vysazení 

přípravku odezní.  


